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Interpellation 

 

Bemanning, arbetsmiljö, patientsäkerhet Haparanda hälsocentral 

Kenneth Backgård, Sjukvårdspartiet 

 
Haparanda hälsocentral har idag stora problem med att tillgodose behovet av 
bemanning. På läkarsidan har man 3 läkare och 4 läkarvakanser. Detta innebär 
att sjuksköterskorna erhåller ett allt större ansvar. Då Sverigedemokraternas 
regionfullmäktigegrupp besökte Haparanda hälsocentral i februari 2020 och 
därvid samtalade med delar av personalen uttrycktes stark oro över 
arbetssituationen, personalens egna ord var ”det är kris”, ”vi är rädda att 
personal går in i väggen”, ”är någon sjuk så faller allt”, ”vi vet inte hur länge till 
vi orkar”, ”folk slutar” och ”vi kan inte garantera patientsäkerheten”. 
 
Vi fick även till oss att Haparanda hälsocentral trots en krisande 
bemanningssituation inte beviljas dispens avseende det anställningsstopp som 
råder i region Norrbotten. 
 
Sverigedemokraterna i Norrbotten ställer följande frågor; 
 
-Är bemanningsansvaret på de enskilda hälsocentralerna en politisk fråga eller 
verksamhetsfråga. 
 
-Är det rimligt att inte bevilja dispens från region Norrbottens anställningsstopp 
då det saknas grundpersonal och återfinns vakanser avseende läkare, 
sjuksköterskor, undersköterskor. 
 
-Är det rimligt att lägga ett besparingskrav på 70 miljoner kronor under 2 års tid 
för hälsocentralerna i Östra Norrbotten samtidigt som verksamheten ska 
utökas (Den 27 februari 2020 öppnade Haparanda hälsocentral en lättakut). 
 
-Hur ska region Norrbotten bistå Haparanda hälsocentral i 
kompetensförsörjningsfrågorna. 
 
 
-Hur ska region Norrbotten bistå Haparanda hälsocentral i arbetsmiljöfrågorna 
och hur ser Kenneth Backgård på de anställdas uttalanden kring sin arbetsmiljö 
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ur ett arbetsmiljöperspektiv. Är detta en acceptabel arbetsmiljö för region 
Norrbottens anställda. 
 
-Hur ska region Norrbotten bistå Haparanda hälsocentral så att 
patientsäkerheten såväl ur patienternas som personalens perspektiv kan anse 
garanterad. 
 
 

 
Marianne Sandström Sverigedemokraterna Norrbotten 


